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محمدرضاخلعتبریباتوپپربرگشته!ردپایشدر

موفقیتهایاخیرتیمصدرنشینپدیدهمشهدشاهد

اینادعاست.اوامسالبهاندازهایدرخشیدهکهحتی

اگرهرشخصیجزکیروش،سرمربیتیمملیایرانبود،

میشددوبارهخلعتبریرابالباستیمملیایرانتصور

کرد!پدیدهمشهدوموفقیتهایش،اوضاعواحوال

تیمملیایرانوحاشیههایهمیشگیاشوپرسپولیس

وشانسقهرمانیاشدرآسیاباعثشدبهسراغبازیکن

شمالیوموفقپدیدهواسبقسرخپوشانتهرانیبرویم.

گفتوگوی»فرهیختگان«رابامحمدرضاخلعتبریدر

ادامهمیخوانید.

ازپدیدهشروعکنیم.بهنظرمیرسدروندخوبتانبا

یحییهمچنانادامهدارد.

شرایط تیمی شرایط بدی نیست. تمرینات خوبی را 

پشت سر گذاشتیم. آماده می شویم برای یک بازی 

سخت مقابل فولاد که کادرفنی و بازیکنان خوبی دارد و 

در بازی قبل در جام حذفی نیز ما را اذیت کرد. با این 

حال بازی در مشهد برگزار می شود و با حمایت هواداران 

می رویم برای کسب سه امتیاز، چون اگر بخواهیم بین 

مدعیان بمانیم باید این بازی خانگی را هم ببریم. هرچند 

می دانیم کار سختی داریم. 

رمزموفقیتهایامسالپدیدهدرچیست؟همدر

جامحذفیوهمدرلیگعالیعملکردید.هرچند

میدانیممشکلاتمالیاذیتتانمیکند!

ان شاءالله این روندمان باقی بماند. از لحاظ شرایط تیمی، 

جفت و جور هستیم اما همان طور که گفتید شرایط مالی 

برای مان آزار دهنده است. تیمی که صدرنشین است و 

تنها نماینده استان به شمار می رود نباید چنین مشکلی 

داشته باشد. اگر کمی مسئولان استان به فکر باشند 

قطعا روزهای سخت مان هم به پایان می رسد. به دفعات 

از شهردار مشهد به خاطر کمک های مالی و پاداش هایی 

که برای اعضای تیم در چند نوبت در نظر گرفتند، تشکر 

کردم و ممنون ایشان هستیم. 

نظرتدربارهپدیدهتایمچیست؟درچندبازیدردقایق

پایانیگلهایپیروزیرازدهاید.

مهم این است که ببریم، حالا چه در دقیقه 92 گل بزنیم 

یا دقایق ابتدایی! هرچند خواسته مان برای پیروزی باعث 

می شود تا هر لحظه از بازی برای پیروزی تلاش کنیم. 

اعتصابتانبرایتمرینکردنبهخاطرمشکلاتمالی

بهپایانرسید؟

فعلا که تمرین می کنیم و مشکل خاصی نیست. 

چندوقتیافتکردهبودیوازخلعتبریآمادهخبری

نبوداماامسالدوبارهباقدرتبازگشتیوهمخوب

گلمیزنیوهمدرروندمثبتپدیدهنقشزیادیرا

ایفامیکنی.

در پدیده راحت هستم. از وقتی آقا یحیی آمده شرایط 

خوبی داریم و تمرینات مطلوبی را پشت سر می گذاریم. در 

تیم گل محمدی آزادی عملم بیشتر است و ضمن درخدمت 

تیم بودنم ، راحت می توانم بازی کنم. ان شاءالله بتوانیم این 

روند تیمی را هم حفظ کنیم و نتایج خوب مان را تا نیم فصل 

ادامه دهیم و همچنان در بین مدعیان باقی بمانیم و در 

نیم فصل هم با تقویت تیم، در ادامه فصل بتوانیم به کارهای 

بزرگ فکر کنیم. 

بهتیمملیهنوزفکرمیکنییادرلیستسیاهکیروش

ماندهای؟!

همه بازیکنان به تیم ملی فکر می کنند اما تا وقتی کی روش 

هست اصلا به هیچ چیز فکر نمی کنم و فقط به موفقیت 

باشگاهم فکر می کنم. 

چرابازیکنانیمثلتودرگذشتهوامروزدرلیستسیاه

قرارگرفتهاند؟

وقتی یک روز قبل از اعزام به جام جهانی برزیل مرا خط 

می زنند، یعنی این مشکل فنی نیست! این نظر کی روش بود 

و من هم بعد از آن مصاحبه ای نکردم اما در ادامه دیگر دعوت 

نشدم. الان سیدجلال یا شجاع از بهترین مدافعان ایران 

هستند و شکی در این موضوع نیست. رحمتی همچنین، او 

از دوستان خوب من است یا هادی عقیلی و رحمان احمدی. 

رحمان تیم ملی را به جام جهانی  برد اما در جام جهانی یک نفر 

دیگر درون دروازه ایستاد! این نظر سرمربی است و نمی شود 

کار دیگری کرد. با این حال امیدوارم تحت هر شرایطی 

تیم ملی موفق باشد. 

البتهقضیهخودترابهخاطریکعکسجنجالیتوجیه

کردندودرآنمقطعگفتندبهخاطرعکسیکهدراردوی

اتریشبایکشخصهمنامتمنتشرشد،تیمملیرا

برایهمیشهازدستدادی!

اصلا چنین چیزی نیست و آن را قبول ندارم و همه اینها 

حرف و حدیث بود و آن عکس ربطی به خط خوردن من از 

تیم ملی نداشت. 

دربارهتوهینمکدرموت،دستیارکیروشبهحمید

استیلیچهنظریداری؟

واقعا متاسفم یکی مثل مک درموت به حمید استیلی که 

یکی از مفاخر فوتبال ایران محسوب می شود این چنین 

توهین می کند. البته او مقصر نیست و معتقدم مک درموت 

حرف های فرد دیگری را انتقال می دهد. وقتی کی روش 

هرچه می گوید و همه می گویند چشم، همین می شود! 

به نظرم این حرف ها برای مک درموت نیست و قطعا او 

حرف های دیگران را انتقال می دهد!

یعنیحرفهایکیروشراانتقالمیدهد؟

من این طور نمی گویم اما حتما قبلا با هم صحبت کرده اند 

که این حرف ها بیرون آمده است. قبل از آن هم کی روش 

با اسدی، دبیرکل وقت فدراسیون فوتبال درگیر شده بود. 

مگر اسدی آدم کوچکی است که هرکسی بخواهد این 

رفتارها را با او کند؟! یا سایر افرادی که کی روش با آنها 

درگیر شد را ببینید. 

گویایکتستمعرفتشناسیبرایکیروشبهاین

شکلدرتیمملیوجوددارد!

در هر صورت مجبورند این صحبت ها را مطرح کنند. بازیکنان 

هم بنده خداها مجبور هستند. فردا هر فرد دیگری سرمربی 

شود هم از او حمایت می کنند. بازیکنان مربی خود را دوست 

دارند و به نوعی می خواهند به وی ابراز علاقه کنند. 

درستمیگوییومنظورمنهمبازیکناننبود.با

اینحالیکموضوعیعجیباستوآناینکهچرا

ازبینتیمهایصدرنشینبازیکنیبهتیمملیدعوت

نمیشود؟یامثلاسعیدآقاییوعزتاللهپورقازتحت

هرشرایطیبهتیمملیدعوتمیشدند،امااززمانی

کهقلعهنوییبهسپاهانآمدهآنهاهمدیگررنگاردو

راندیدند!

در هر صورت کی روش سرمربی تیم ملی است و نمی توان 

در این زمینه خرده ای به او گرفت. هرچند هر فردی که به 

تیم ملی دعوت می شود قطعا بازیکن قابل و شایسته ای 

به شمار می رود و نمی توان گفت حقش نیست به تیم ملی 

دعوت شود. نتایجی که کی روش گرفته مورد حمایت همه 

بوده و از لحاظ فنی نمی توان به او ایراد گرفت اما نمی توان 

پذیرفت که دستیارش به استیلی توهین کند یا خودش با 

اسدی درگیر شود. شما سرمربی تیم ملی هستی، کارت را 

انجام بده و چه کاری به مسائل دیگر داری؟ اتفاقا او همین 

حالا هم حمایت خیلی ها را به همراه خود دارد. 

آخرینسوال؛پرسپولیسمیتواندبهفینالآسیابرسد؟

ان شاءالله. از صمیم قلب می خواهم این اتفاق بیفتد تا مردم 

هم خوشحال شوند، ضمن اینکه امیدوارم جام قهرمانی آسیا 

شفر بالاخره به جلسه کمیته فنی رفتنیز بعد از سال ها به نمایندگان ایران برسد. 
سومین جلسه کمیته فنی باشگاه استقلال با حضور سرمربی این تیم 

برگزار شد. در این جلسه که در محل باشگاه استقلال برپا شد وینفرد شفر، 

کلیه اعضای کمیته فنی و علی خطیر معاون ورزشی باشگاه استقلال 

حضور داشتند. در این جلسه دو ساعته در خصوص مسائل مختلف فنی 

تیم، بحث و تبادل نظر به عمل آمد. شفر پیش از این حاضر به شرکت 

در جلسات کمیته فنی نشده بود.

پرسپولیس- السد با حضور بانوان؟
غلامحسین زمان  آبادی، مشاور فرهنگی رئیس فدراسیون فوتبال دیروز در 

حاشیه بازی ایران و بولیوی به خبرنگاران گفت: »به احتمال فراوان در بازی 

پرسپولیس مقابل السد در مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا بانوان 

هوادار برای تماشای بازی در ورزشگاه حاضر خواهند شد.«

جباری: شفر مرا می خواهد
قصه حضور مجتبی جباری در کادر فنی استقلال همچنان مبهم است. فتحی 

بار دیگر تاکید کرده جباری گزینه نیست ولی خودش در گفت وگویی که با 

ورزش سه داشته اعلام کرده که شفر خواسته او به کادر فنی اضافه شود. جباری 

گفت: »بعد از بازی با السد آقای شفر تماس گرفتند برای اینکه بدانند آیا من 

تمایل دارم دستیارشان شوم یا نه که گفتم دوست دارم این اتفاق بیفتد. فردای 

آن روز در منزل آقای شفر جلسه گذاشتم و در مورد حضور در کادرفنی صحبت 

شد. اولین حرفی که زدم این بود که من مدرک ندارم و گفتند مشکلی نیست، 

حتی گفتم من برای کلاس های C آسیا ثبت نام کرده ام که این کلاس ها عقب 

افتاد. آقای شفر به من گفتند مشکلی نیست و تا نیم فصل مدرک را می توانی 

بگیری و آن مانع رفع شود. یک جلسه هم با آقای فتحی داشتم. چند پست را 

به من پیشنهاد دادند ولی قبول نکردم و گفتم می خواهم در جایی که آقای 

شفر خواسته کارم را شروع کنم.« جباری در مورد حضور در تمرین استقلال 

هم گفت: »طبق درخواست آقای شفر به تمرین رفتم و با توجه به رسانه ای 

شدن این موضوع الان این موارد را مطرح کردم.«

4 سرپرست برای 4 فدراسیون
محمد رضا داورزنی، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش 

و جوانان با اعلام انتخاب 4 سرپرست برای 4 فدراسیون گفت: »آنها مجوز 

کاندیدا شدن برای ریاست فدراسیون را ندارند.« وی با معرفی احمد گواری 

به عنوان سرپرست فدراسیون قایقرانی،حسن سلگی به عنوان سرپرست 

فدراسیون ناشنوایان،یاشار بی غم سرپرست فدراسیون چوگان و حسن 

اباذری به عنوان سرپرست فدراسیون هاکی گفت: »ضمن ادای احترام به 

روح مرحوم بهرام شفیع سعی کردیم تا سرپرستان را از میان افراد شایسته ای 

انتخاب کنیم تا هدایت فدراسیون را به بهترین نحو انجام دهند.«
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گفتوگوی»فرهیختگان«باداورزنایرانیفینالالمپیکجوانان

ناظمی:  فیفا به حجابم احترام گذاشت 
و کمرنگم نکرد

فامیلمسئولسابقویکرستورانداردرپرسپولیسپستگرفتند

گرشاسبی و رفقا در مسیر طاهری و رفقا!  

زکیپور:جایالسدمابایدباپرسپولیسبازیمیکردیم

  فینال آسیا برای استقلالی ها تازگی ندارد

ایران۲-بولیوی۱

 برد خفیف 
با فوتبال مالکانه

محمدرضا خلعتبری در گفت وگو با »فرهیختگان«:

مک درموت مقصر نیست، منتقل کننده است!

یک روز مانده به جام جهانی خط خوردم

فرهیختگان قصه آن فرد را حتما شنیده اید که در روستا 

راهش نمی دادند اما سراغ خانه کدخدا را می گرفت! 

این قصه به نوعی دیگر به صورت کاملا مدرنیزه در یک 

بافت شهری درحال تکرار است! مهدی تاج خودش 

به واسطه بازنشسته بودن رفتنی است و طبق قانون 

جایی در فدراسیون فوتبال ندارد اما حکم هم صادر 

می کند و انگار نه انگار که مطابق قانون باید تا پایان 

آذر به همراه 12 رئیس فدراسیون دیگر به خانه برود. 

)هرچند این عدد هر روز تقلیل شده و به خاطر برخی 

مناسبات مدام آب می رود!(

رئیس بازنشسته فدراسیون فوتبال روز گذشته داود رفعتی، 

کمک داور سابق و ناظر فعلی و پرحاشیه فوتبال را به عنوان 

رئیس دپارتمان داوری منصوب کرده است. شخصی که 

علاوه بر حاشیه های همیشگی اش برای قرار گرفتن در 

بورس اخبار، بازخرید نیز محسوب می شود )طبق قانون 

افرادی که بازنشسته یا بازخرید شده اند نمی توانند مدیریت 

کنند( و مشخص نیست تاج که گویا بنایی برای رفتن ندارد، 

چرا و چگونه پای یک بازنشسته دیگر را به فدراسیون فوتبال 

باز کرده است؟!

همین دیروز مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون های 

وزارت ورزش و جوانان یعنی شروین اسبقبان در همین 

خصوص و در پاسخ به این سوال که آیا وزارت ورزش و جوانان 

برای مواجهه با روسای فدراسیون هایی که بر ماندن در 

پست شان پافشاری می کنند، اقداماتی را در نظر دارند، 

گفته بود: »مشکل خاصی در این زمینه وجود ندارد و درحال  

حاضر نیز چنین موردی نداریم. مطمئنا همه چیز تا تاریخ 

مقرر عملیاتی می شود.« این صحبت های اسبقبان یعنی 

همه بدون استثنا باید بروند اما... 

به نظر می رسد که تاج نیز این روزها بیکار ننشسته و 

همان طور که در روزهای گذشته نوشتیم آخرین تلاش هایش 

برای بقا درحال انجام است. او درحال رایزنی است تا در 

اتاقش در فدراسیون فوتبال بماند ولی اگر قانون همه را 

به یک چشم ببیند، قطعا مهدی تاج نیز مانند سایر روسای 

بازنشسته باید تا آخر آبان فدراسیون خود را ترک کند.

حالا چرا در چنین فضایی که طبیعتا و به حکم قانون 

خود تاج هم باید رفتنی باشد، چنین احکامی آن هم 

برای سایر بازنشسته ها در فدراسیون فوتبال صادر 

می شود، پیامی است که تاج به شیوه ای جدید به قانون 

جدید  می دهد؛ بازنشسته هستیم، دولتی نیستیم، پس 

همه مان هستیم!

  یادداشت
مدیربازخریدشدهدرساختمانسئولپستگرفت

قصه روستا و خانه کدخدا در فدراسیون فوتبال

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامه نگار
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